GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Sepsis-Stiftung Stiftung, Jena

A. IDEELLER BEREICH

l. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Raumkosten
4. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden
Sonstige steuerneutrale
Einnahmen

Il. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
{ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
|. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
{Umsatzsteuerpflichtig)

1. Umsatzerldse

Ubertrag

Geschaftsjahr

EUR EUR
546,88
363,86
10.150,55
542,49
3.852,59 14.909,49
14.362.61-
38.160,43
1.650,00 39.810,43
17.512,95
22.297.48
0,00
0,00
3.550,00
3.550,00 7.934,87
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Vorjahr
EUR

4.986,39

431,57
12.223,26
1.114,21
14.649,78

23.432.43-

20.316,61

0,00

2.661,00

17. 1

163,68

0,00

5.940,50-
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Ubertrag

2. Sonstige betrisbliche
Ertrage

3. Personalaufwand
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

4. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegensténde
und Sachanlangen

5. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

II. Sonstige Zweckbetriebe 2
{(Umsatzsteuerfrei)

1. Umsatzerlose

2. Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
|. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Umsatzerlése

2. Materialaufwand
Aufwendungen fir bezogene
Leistungen

3. Personalaufwand
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

4. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstinde
und Sachanlagen

Ubertrag

EUR

3.550,00

0,00

5.789,27
4.361,27

387.48

18.406,34

44.500,00

40.781,35
22.155,88

538,66

107.975,89-

Geschaftsjahr
EUR

7.934,87

3.5650,00

28.944,36

25.394,36-

0,00

4,83

4.83-

25.399,19-

141.150,00

123.685,68
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Vorjahr
EUR

5.940,50-

1.998,94

8.365,71
3.857,54

302,82

32.231,27

42.758,40-

0,02

0,00

0.02

42.758,38-

102.426,74

0,00

50.487,51
25.296,02

720,61

22.776,28-
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Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 107.975,89- 123.685,68 22.776,28-

5. Sonstige betriebliche

Aufwendungen 22.862,51 130.838,40 12.457,56
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1 10.311.60 13.465,04

Il. Sonstige Geschéaftsbetriebe 2

1. Sonstige betriebliche Ertrage 0,00 12.170,06
2. Sonstige betriebliche

Aufwendungen 0,00 12.170,06
3. Sonstige Zinsen und ahnliche

Ertrage 634,00 0,00
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 2 634,00 0,00
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiiftsbetriebe 10.94 13.465.04

F. JAHRESERGEBNIS 6.518,72- 35.233,84-




