GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Sepsis-Stiftung Stiftung, Jena

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
Nicht steuerbare Einnahmen Sonstige nicht steuerbare Einnahmen		546,88	4.986,39
II. Nicht anzusetzende Ausgaben1. Abschreibungen2. Personalkosten3. Raumkosten4. Übrige Ausgaben	363,86 10.150,55 542,49 <u>3.852,59</u>	14.909,49	431,57 12.223,26 1.114,21 14.649,78
Gewinn/Verlust	<u> </u>	·	
ideeller Bereich		<u>14.362,61</u> -	<u>23.432,43</u> -
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral) Steuerneutrale Einnahmen Spenden	38.160,43		20 246 64
Sonstige steuerneutrale			20.316,61
Einnahmen	<u>1.650,00</u>	39.810,43	0,00
II. Sonstige wirtschaftlich e Geschäftsbetriebe (ertragsteuerneutral)			
Nicht abziehbare Ausgaben		17.512,95	2.661,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>22.297,48</u>	<u>17.655,61</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Ausgaben			
Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben		0,00	163,68
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		0,00	<u>163,68</u> -
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Umsatzerlöse	3.550,00		0,00
Übertrag	3.550,00	7.934,87	5.940,50-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Sepsis-Stiftung Stiftung, Jena

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	3.550,00	7.934,87	5.940,50-
Sonstige betriebliche Erträge	0,00	3.550,00	1.998,94
 3. Personalaufwand Löhne und Gehälter Soziale Abgaben 4. Abschreibungen Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände 	5.789,27 4.361,27		8.365,71 3.857,54
und Sachanlangen	387,48		302,82
Sonstige betriebliche Aufwendungen	18.406,34	28.944,36	32.231,27
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1		<u>25.394,36</u> -	<u>42.758,40</u> -
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Umsatzerlöse		0,00	0,02
Sonstige betriebliche Aufwendungen		4,83	0,00
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetrieb e 2		<u>4,83</u> -	0,02
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe		<u>25.399,19</u> -	<u>42.758,38</u> -
E. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Umsatzerlöse		141.150,00	102.426,74
Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	44.500,00		0,00
Personalaufwand Löhne und Gehälter	40.781,35		50.487,51
Soziale Abgaben 4. Abschreibungen Abschreibungen auf immate-	22.155,88		25.296,02
rielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	538,66		720,61
Übertrag	107.975,89-	123.685,68	22.776,28-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Sepsis-Stiftung Stiftung, Jena

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	107.975,89-	123.685,68	22.776,28-
 Sonstige betriebliche Aufwendungen 	22.862,51	130.838,40	12.457,56
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		_10.311,60	<u>13.465,04</u>
II. Sonstige Geschäftsbetriebe 2			
Sonstige betriebliche Erträge		0,00	12.170,06
Sonstige betriebliche Aufwendungen		0,00	12.170,06
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		634,00	0,00
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 2		634,00	0,00
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>10.945,60</u>	<u>13.465,04</u>
F: JAHRESERGEBNIS		6.518,72-	35.233,84-